[image: ]

Requerimento nº 132/2022
Lima Duarte, 21 de setembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]
Senhor presidente e demais vereadores,
Cumprimentando-os cordialmente, os vereadores que fazem parte Mesa Diretora no uso de suas atribuições como representantes do Poder Legislativo vem pelo presente requerer que seja enviado ofício a Excelentíssima senhora Prefeita para que a mesma informe a essa Casa Legislativa o cronograma de reforma do prédio da Câmara Municipal.
Após o incêndio ocorrido na data 11/11/2021, o prédio Sede do Poder Legislativo foi parcialmente interditado. Para garantir a segurança de todos que trabalham no local, bem como da população atendida, foi fechado até que sejam feitas obras de conservação, manutenção, bem como sua restauração, garantindo que o imóvel possa ser novamente utilizado para os fins que se destina. Cumpre destacar que o Legislativo municipal elaborou e protocolou projeto Arquitetônico junto a Chefe do Poder Executivo em 18 de julho do presente ano. Na oportunidade, reiteramos a importância dessa obra, haja vista que o funcionamento do Poder Legislativo em sede própria é menos oneroso aos cofres do município. Por fim, em nome de todos os vereadores, servidores da Câmara Municipal e população limaduartina, solicitamos urgente abertura de processo licitatório com o fito de contratar empresa para dar início as obras.
Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada estima e consideração.
Cordialmente,

Josimar Oliveira Campos Presidente

Donizete Martins Aguiar	Thiago Júnior da Silva Vice-Presidente		Secretário

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG Telefax: (32) 3281-1165
http://www.limaduarte.mg.leg.br
image1.jpeg

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAIL DE LLIMA DUARTE